Consideranles itaque Augustine Codeiii de Fahnenfeldt diuturna, 
fideliaque, belli pacisque temporibus Serenissimis Praedecessoribus 
Nostris praestila servilia, sed etiam, quae Tu ipse Nobis, et Augustae 
Domus Nostrae Austriacae insigni Progenitorum tuorum exemplo 
indefesse, ac conslanler, simulque te dignum exhibuisti, qui a 
Colendissimi Gemtoris Nostri Caroli Sexti Caesareo— Regia Dlajestate, 
atque dilectione piissimae recordationis jam turn vigesima quarta 
Martii Anno millesimo seplingentesimo trigesimo quarto variis 
Caesariis gratiis, atque immunitatilms condecoratus fueris, unde ad 
ulteriora vir tut is tuae conamina, et ad edendum insigne pielatis 
tuae protolypon allectus in Reipublicae Christianae commodam, 
Fideique orthodoxae magnum incrementum, inque nominis tui nobile 
juxta ac perenne memnosynon , erectione Ecclesiae Parochialis 
Goritiensis in Calhedralem, seu Sedem Episcopalem tanto zelo curasti, 
ut fundationem Gullinianam pro E p i s c o p a t u G o r i t i a e erigendo 
dudum destinatam, bis inille florenoruin redditus annuos tarnen Torte 
lion attingentem, ad redditionem talis summae annuae redueere oinnino 
decreveris, ac insuper ex tuis q u a d r i g i n t a m i l l i u m t ' l o r e n o r u m 
rhenensium capitalem summam, cum P a l a t i o tuo in urbe Goritiae 
sito, supeliectili decenter instructo, cumque h o r t o , v i n e a et 
s a c e 11 o adjacentibus magnifice dedicasti, ita ut ex hoc capilali 
conjunclo cum fructibus Gulliniani beneßcii Anlistiti Goritiensi annis 
singulis in fixo q u a t u o r f l o r e n o r u m m i l l i a , detracto omni 
prorsus onere, quod alias ex fundalione Gulliniana persohendum 
districte praecipilur, sit obventura, El praeterea pro inibi pariter 
stabiliendo Capitulo Cathedrali in supplemenlum memorati Gulliniani 
beneficii per Nostrum Rescriptum inter bona Episcopalium prorentuum 
incorporati, pro fundanda P r a e p o s i t u r a , aliam summam capitalem 
q u a d r a g i n t a m i l l i u m f l o r e n o r u m , ex qua m i l l e f l o r e n i 
a n n u i pro compelenti et honorißca sustentatione Praepositi desertire 
possint, et ressidui m i l l e f l o r e n i pro erigendis d u o b u s 
C a n o n i c a t i b u s (quorum unus in subsidium Beneßciati Gulliniani 
in casu estincti, alter vero ad collationem, sen disposilionem Nostrum 
dessignabitur) quemadmodum expediens fore judicavimus, liberaliter, 
ut ex authografo fundationali tuo luculenter, et punctatim constat 

donasti. Nobis istanter supplicasti, quatenus Nos mos dictas lúas 
pías fundationes in protectionem Nostram Regiam clementer suscipere 
ad earum con suma tionem assensum Nostrum praebere, et ralißcationem 
Pontificiam Romae procurari facere; Jus autem I'atronatus, quoad 
E p i s c o p a l u m in Nos, el Successores Nostros Regnantes Archiduces 
Austríacos acceptare: Capituli Cafhedralis erectionem vero cum 
Curia Romana concertare, el ex addendis pro Nostro arbitrio 
fundís congruis ad effectum perducere dignaremur. 

His sane, pluribusque de Causis le omnino dignum judicavimus, 
quem pro pía hac lúa Deo grata intentione specialibus gratiis, 
Juribus, atque praerogalivis, quae Ubi tuisque posleris perpetuo 
honori, atque Dignitati existerent, ornandum, condecorandumque 
susciperemus, ac proinde officiosis luis tolis, et praecibus Nos pro 
oblinendo Jure I'atronatus, seu praesentandi personas hábiles 
Austríacas non solum ad praedictam Praeposituram Goritiensem, sed 
et ad Parochiam Nostram Archiducalem in Dominio tuo, seu Baronía 
Mossa, concedendaque confirmatione omnium privilegiorum, Jurium, 
atque immunitatum, quibus tanquam Palritius Nobilis in Carinthia, 
Camiotia, Comitatuque Goritiensi, quam, et Dominus in Mossa, una 
cum omnibus perlinentiis gaudes humillime exorasli, clementer 
annuere roluimus. 

Ex certa itaque scientia Nostra animo bene delibéralo, deque 
Ces. Regia , atque Archiducalis Nostrae potestatis plenitudine, 
acceptato supradicto Jure Palronatus quoad Episcopatum, acceptatis 
etiam antedictis luis fundationibus, et aere ad eas destínalo, suscepta 
panier in Nos procuratione assensus, et ratifications Pontificiae, 
prout tibi per aliud quoque Rescriplum Nostrum sub hodierno dato 
nuntiamus Ubi memorato Augustino Codelli de Fahnenfeldt petilam 
graliam facultatem, Jus, et authoritatem concessimus, contulimus, 
el elargiti sumus, prouti vigore hujus Nos tri Caesareo-Regii Diplomatiis 
concedimus, conferimus, et elargimur, ut memorato Jure Palronatus, 
seu praesentandi personas hábiles Austríacas Regnanti gratas, et 
ad anlediciam Praeposituram Goritiensem pro te, et luis Descendentibus 
tnasculis, ita ut his deficientibus, Jus Patronatus ad Serenissimam 
Dornum Nostram decolvatur, gaudere idque pro quotis casu legitimae 
tacantiae, observatis tamen observandis, libere exercere possis, et 
valeas. 

Pariter ex praememorata authorítdte Nostra in te, tuosque 
Descendentes Másenlos Jus Patronatus, seu praesentandi ad Parochiam 
Archiducalem in Mossa, quod Nobis Augustaeque Domui Nostrae 

hucusque competebal, transferiríais, pleno que Jure tibi, tuisque 
conferimus, et elargimur, dumodo quotis racationis tempore talis 
Ordinario legitimo seu Antistiti luco, aut eique in spiritualibus 
Vicario Generali praesentetur persona Austríaca Nobis grata, quae 
Beneficii hujus digna sit, omnique vilio, aut exceptione careat 
sicque pruesentata, el accept ala haberi possil, et debeat. 

Demum ul ulterius in te Augustine Codelli de Falinenfeldt 
propensionis Nostrae exlet Documentum, ex praefata authoritute 
Nostra Caesareo-Regia, atque Archiducali tibi antedicto, omnibusque 
liberis,et descendentibus luis legitimis omnia privilegia. Jura,exemptiones, 
immumtutes, et praerogatiras, tarn personales, quam reales, quibus 
tanquam Patrilius Nobilis in Carinthia, Carniolia, et 'Gorilla, item 
Dominas in Mossa cum omnibus privileges , ac juribus, quae 
Praedecessoribus hujus Dominii, et Baroniae Mossaviensis, Dominis 
proprietariis ex Jure, aut privilegio competebant, et adjudícala fuere 
per Praedecessores Nostros, et Domus Austriacae Caesares, el 
Archiduces ex bonis, et Dominiis luis in praenominatis Provinciis 
sitis, item fundis, et domibus a defunclo Patruo tuo jure haereditario, 
aut aliunde legitimo titulo comparalis, hucusque imperlurbale gaudes, 
omnino quantum de Jure, vel aequo possumus, approbavimus, 
inovavimus, et confirmavimus, prouli ea vigore praesentium clementer 
approbamus, inovamus, et confirmamus. 

Decernenles, et expresse volentes, ul tu saepius nominate 
Codelli de Falinenfeldt, omnesque Descendentes tui legitimi hac nostra 
clementissima Confirmations, innovatione, el concessione, quiete, ac 
pact fice sine ullo prorsus impedimento, aut contradictione frui, uli, 
atque gaudere possitis, et debeatis, salvo tamen semper nostro, 
Successorumque Noslrorum Superioritatis Jure. 

Quapropter omnibus el singulis Nostris Repraesentantibus 
Cesareo-Regiis, Superior ¿bus, Provinciae Consiliis, Officiis, Tribunalibus, 
Capitaneis Collonelis, Vice Dominis, et Locumtenentihus, Fiscalibus, 
Administratoribus, Offtcialibtts, Gubemaloribus, Civibus, Communitutibus, 
insuper, el omnibus turn Ecclesiasticis turn Saecularibus Magistralibus, 
Tribunalibus, el fidehbus Subditis Nostris, cujuscumque dignitatis, 
Status, el praeminentiae, gradus, ordinis, seu conditionis sint, 
praesertim praesentibus Nos/ris, et futuris Capitaneis, Locumtenentihus, 
Tribunis, et Provinciae Gastuldis quotis tempore existentibus serio 
mandamus, ul te praeMlum Augustinum Codelli de Falinenfeldt, 
tuosque liberos, et Descendentes legitime natos in infinitum hac Nostra 
respective Clementissima Concessicfne, et Cunfirmatione. atque dicto 

ALL'isioni.v 2 2 1 
„truque Jure Palroiialus, seu praesentandi, eo quo saperias habetur, 
modo, el ordine u/i, alque frui, pariterque omnia praeallegala Jura, 
gratias, immunilales, exempliones, indulta, et praerogativas tam reales, 
quam personales in omnia buna, dominia, fundos, alque domos in 
tnemoratis Provinciis existentes exercere, Usque omnibus pací fice, 
quiete, el sine ullo prorsus impedimento omnino frui, et gaudere 
sitian!, rosque in iisdem manuteneant, alque defendant, nec quidquam 
contra eorum tenorem attentent, faciant, reí ab aliis quotis modo 
fieri permitan!. 

Si quis aulem Subditorum Nostrorum praesens Edictum transgredí, 
reí ausu quupiam temerario violare praesumpserit, is praeter 
Nostrum, alque Successorum Nostrorum gravissimam indignalionem 
qnadraginta Marcarum auri puri mulctam, Semissem Fisco, seu 
Aeraría Nostro, reliquam vero partem ex eo injuriam passo, aut passis, 
loties quuties conlrafactum fuerit, omni spe veniae subíala pendendam 
se naveril ipso fado incursurum. Harum testimonio litterarum manu 
Nostra subscriplarum, el sigilli Noslri Casareo-Regii, alque Archiducalis 
appensione munitarum. Datum in Civitate Nostra Viennae die celara 
Mensis Novembris Anno a Nativitale Domini supra Millesimum 
septingentesimum quadragesimo séptimo, Regnorum Nostrorum octavo.